ANEXO I – TERMO DE SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO NOS TERMOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 01/2024

Nome:
JUCISRS	Mat.	n.º CPF/MF n.º:
Endereço:
Telefone:
E-mail:
Pelo presente, manifesto o interesse em me credenciar como Leiloeiro Público Oficial, devidamente matriculado na JUCISRS, nos termos do edital e termo de compromisso (Anexo II), em caráter temporário, sem vínculo empregatício para com o CREMERS.
Para tanto junto os documentos exigidos pelo edital, declarando, na mais absoluta boa fé objetiva, subjetiva e sob as penas da lei o seguinte:
1	- Que tomei conhecimento do edital e seus anexos, inexistindo qualquer tipo de impedimento para minha habilitação no processo;
2	- Que me responsabilizo única, exclusiva e totalmente por quaisquer encargos ou responsabilidades de natureza trabalhista pelos funcionários, prepostos e terceirizados bem como por qualquer outro prejuízo de minha responsabilidade apurado judicial ou extrajudicialmente.
3	- Que tenho conhecimento sobre as hipóteses de devolução ao arrematante dos valores recebidos a título de comissão, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados da comunicação, no caso de anulação ou revogação da arrematação do lote.
4	- Que aceito as condições estabelecidas no Termo de Compromisso (Anexo II deste edital), e no Termo de Sigilo (Anexo III deste edital) propondo-me a assiná-los, caso seja credenciado.

Nestes termos aguardamos deferimento.

Porto Alegre, ___ de ______ de 2024.

Identificação e assinatura do Leiloeiro.